

کنگره علمی - ادبی بزرگداشت هشتصدمین سال تولد مولانا در تبریز

در این کنگره که روز یکشنبه هفته جاری در تهران آغاز بکار کرده است، علاوه بر ادیبان، استادان و مولوی شناسان ایرانی، اندیشمندان عرصه فرهنگ و ادب و مولوی پژوهان ۳۶ کشور حضور دارند.

سرویس ایران / آران نبوز
 خبرگزاری آران/سرویس ایران: کنگره علمی بزرگداشت هشتصدمین سال تولد مولانا جلال الدین محمد بلخی (مولوی) و جشنواره بزرگداشت شمس تبریزی با حضور شخصیت های علمی، فرهنگی و میهمانان خارجی این کنگره بعدازظهر سه شنبه در تالار اجتماعات هتل شهریار تبریز ادامه یافت.

به گزارش خبرگزاری آران به نقل از ایرنا، در این کنگره که روز یکشنبه هفته جاری در تهران آغاز بکار کرده است، علاوه بر ادیبان، استادان و مولوی شناسان ایرانی، اندیشمندان عرصه فرهنگ و ادب و مولوی پژوهان کشور حضور دارند ۳۶ گزارش خبرنگار ایرنا حاکیست در ادامه کار این کنگره در تبریز استادان آذربایجان شرقی مولانا را تبلور خضوع مطلق انسان در برابر ذات حق تعالی توصیف کرد و عرفان وی را مرهم روح انسان دانست.

محمد معمارزاده با اشاره به الهام گرفتن مولانا از شمس تبریزی یادآور شد که با تمام توانایی که مولوی در عرصه عرفان و فلسفه داشت، کسب فیض وی در محضر شمس تبریزی، وی را مولانا کرده است.

دبیر این همایش پیرامون تاثیر مولانا بر روح و جسم انسان مشرق زمینی سخنرانی کرد و تاکید نمود که متاسفانه در کشوری که مولوی به آن زبان اندیشه کرد و به آن زبان اندیشه خود را ارائه نمود هنوز باید کارهای زیادی در ارتباط با مولوی انجام گیرد.

علی اصغر شعردوست یادآور شد که حضور مولانا در زندگی جمعی و فردی مردم مشرق زمین از مسجد گرفته تا دانشگاه حضوری پررنگ و دارای رموز و رازی مهم است.

وی خواستار انجام پژوهشی جدی در حوزه های علمیه و دانشگاه بمنظور یافتن نکاتی نانوخته و ناگفته از فکر و وجود مولانا شد.

شعردوست اضافه کرد: کنگره هایی از این دست در سال مولانا به ابتکار یونسکو (سازمان علمی فرهنگی و آموزشی ملل متحد) برگزار می شود و قرار است امسال کنگره های دیگری نیز در ارتباط با اندیشه مولانا در کشورهای تاجیکستان، هند، آمریکا و فرانسه نیز برپا شود.

در ادامه کار این کنگره دکتر غلامرضا اعوانی از استادان بنام عرفان و فلسفه دانشگاه های کشور به تفصیل پیرامون فلسفه و مفهوم عرفانی و ادبی اشعار مولانا سخنرانی کرد.

وی یادآور شد که هیچ جای جهان خاکی به اندازه تبریز در جسم و جان مولوی، این اندیشمند بزرگ مشرق زمین تاثیر گذار نبوده است.

اعوانی تاکید کرد که توجه انسان ها در اعصار مختلف به اندیشه مولانا از حیث تصویری بدیع از انسان در اشعار مولانا نشأت میگیرد، به نحوی که مثنوی معنوی تبدیل به شرح حال معنوی انسان کره خاکی شده است.

دکتر محمدعلی موحد دیگر استاد فلسفه و عرفان دانشگاه های تهران سخنران دیگر نشست بعدازظهر امروز کنگره بزرگداشت هشتصدمین سال تولد مولوی در تبریز بود.

وی دیدگاه فلسفی و ادبی مولوی در ارتباط با خدانشناسی مورد ارزیابی قرار داد و تاکید کرد که معرفت در وجود انسان وی را از دیگر موجودات کره خاکی مجزا می کند و در صورت پرداخت انسان به خود از بعد معنوی، به درجه ای می رسد که هشتصد سال بعد از وفات مورد تجلیل و تکریم قرار گیرد.

نشست دوم بعدازظهر امروز کنگره علمی بزرگداشت هشتصدمین سال تولد مولوی و جشنواره ادبی شمس تبریزی در تبریز، به ارائه مقالات اندیشمندان خارجی شرکت کننده در این کنگره اختصاص داشت.

در این نشست عادل عادل اف از تاجیکستان، پل بالانن از فرانسه، جاوید اقبال از پاکستان، هارداورینگ از آمریکا، توفیق بن عامر از تونس، اورس از ترکیه و آیکون علیزاده از جمهوری آذربایجان مقالات خود را پیرامون فلسفه و عرفان ادبی مولانا ارائه کردند.

این کنگره از سوی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی برگزار می شود و صدا و سیمای جمهوری اسلامی، وزارت کشور، سازمان میراث فرهنگی و گردشگری و نیز بخش های غیردولتی کشور همچون شهر کتاب مرکزی و انجمن حکمت و فلسفه در برگزاری آن مشارکت دارند.

مجموعاً کشور به دبیرخانه این کنگره ارسال شده بود که بخش مهمی از آن ها در تهران قرائت شد و بقیه طی دو ۳۶ مقاله از ۴۵۰ روز مدت زمان برگزاری کنگره در تبریز ارائه خواهد شد.

"حکمت و فلسفه"، "عرفان و دین"، "مولوی و جهان معاصر"، "تفاهم بین فرهنگ ها و مذاهب در اندیشه مولوی"، "هنر و زیبایی شناسی"، "داستان پردازی" و "زبان و ادبیات" عناوین نشست ها و مقالات تخصصی این کنگره است.

پیش از کنگره تهران، یک کنگره دیگر به نام "مولانا" در مقر یونسکو در پاریس با همکاری ایران، ترکیه و افغانستان برگزار شده بود.

پایان پیام.